
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibirataia

terça-feira, 29 de novembro de 2011 Ano I - Edição nº 00030

Prefeitura Municipal
 de Ibirataia publica

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

8C0F6A00DA100A440CE54C800BC7606B



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibirataia

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato nº 179/2011. Processo nº 177/2011. Objeto: Fornecimento de refeições. (Empresa Contratada: Flávia Marques dos

Santos (Shamma).

Extrato de Contrato nº 180/2011.  Processo nº 179/2011. Objeto: Serviço de retifica de sedes e eixo, pertencente a Secretaria de Viação
Obras e Serviços Urbanos deste município. (Empresa contratada: Domingos Alexandre do Nascimento Bisneto.).

Extrato de Contrato nº 181/2011. Processo nº 184/2011. Objeto: Serviço de encamisar cilindro, alinhar fixo, retifica de sedes,bielas e eixo,
pertencente a Secretaria Municipal de Saúde deste município. (Empresa contratada: Domingos Alexandre do Nascimento Bisneto.).

Extrato de Contrato nº 182/2011. Processo nº 185/2011. Objeto: Imóvel residencial situada na Rua C casa nº 35-A Loteamento Ponto
Chique - Ibirataia-Ba, destinado para moradia do Agente de Policia Civil, desta cidade.  (Contratada: Silvana Ferreira dos Santos.).

• Extrato de Contrato nº 184/2011. Processo nº 186/2011. Objeto: Serviço de encamisar cilindro,embuchar comando,retifica e troca de sedes,
pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. (Empresa Contratada: Domingos Alexandre do Nascimento
Bisneto.).

Extrato de Contrato nº 186/2011. Processo nº 188/2011. Objeto: Serviço mecânicos. (Empresa Contratada: Silas Souza Feitosa.).

Extrato de Contrato nº 187/2011. Processo nº 189/2011. Objeto: Serviço mecânicos. (Empresa Contratada: Diano Auto Elétrica.).

Extrato de Contrato nº 188/2011. Processo nº 190/2011. Objeto: Serviços mecânicos. (Empresa Contratada: Diano Auto Elétrica.).

• Extrato de Contrato nº 189/2011. Processo nº 180/2011. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de limpeza destinados ao Pelotão da Polícia Militar que presta serviço ao município. (Empresa Contratada: Carlita Cardoso
Oliveira de Ipiaú-ME.).

Extrato de Contrato nº 190/2011. Processo nº 181/2011. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
destinados à confecção da Merenda Escolar para a Creche Arlete Maron Magalhães. (Empresa Contratada: Carlita Cardoso Oliveira de
Ipiaú-ME.).

Extrato de Contrato nº 191/2011. Processo nº 183/2011. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças de reposição para os
veículos que servem à Prefeitura Municipal de Ibirataia. (Empresa Contratada. RNL - Rio Novo Auto Peças Ltda.).

Extrato de Contrato nº 192/2011. Processo nº 182/2011. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e
material de limpeza, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Ibirataia. (Empresa Contratada: Ademilton Pereira Costa - ME.).

• Extrato de Contrato nº 193/2011. Processo nº 182/2011. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente e
material de limpeza, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Ibirataia. (Empresa Contratada: WFL Papelaria Ltda-ME.).

Extrato de Contrato nº 178/2011.  Processo nº 176/2011. Objeto: Serviço de tiragem de 90 encadernações, 32 plastificações, e recuperação
de folha de pagamento para manutenção do setor pessoal deste município. (Empresa Contratada: Armarinho e Papelaria Estrela.).

Extrato de Contrato nº 185/2011. Processo nº 187/2011. Objeto: Serviço de tiragem de fotocopias,  encadernações e  plastificações, para
manutenção da Delegacia de Policia Civil deste município. (Empresa Contratada: Armarinho e Papelaria Estrela.).

Extrato de Contrato nº 194/2011. Processo nº 193/2011. Objeto: Serviço de tiragem de fotocopias,  encadernações e  plastificações, para
manutenção do Pelotão da Policia Militar deste município. (Empresa Contratada: Armarinho e Papelaria Estrela.).

• Termo de Rescisão Contratual. Contrato nº 060/2011. Objeto: Rescindir de comum acordo o contrato de locação do imóvel residencial
situada na Rua José Puglia, nº 23-A. (Contratado: SR. Danilo Brito de Menezes.).

• Dispensa de Contrato nº 876/2011. Objeto: Fornecimento de refeições. (Empresa Contratada: Flávia Marques dos Santos (Shamma).).
Dispensa de Contrato nº 878/2011. Objeto: Serviços de retifica de sedes, eixo etc, pertencente à Secretaria de Viação Obras e Serviços
Urbanos deste município. (Empresa contratada: Domingos Alexandre do Nascimento bisneto.).
Dispensa de Contrato nº 875/2011. Objeto: Serviços de encamisar cilindro,alinhar fixo etc. (Empresa contratada: Domingos Alexandre do
Nascimento Bisneto.).
Dispensa de Contrato nº 879 /2011.  Objeto: Locação de Imóvel residencial. (Contratada: Silvana Ferreira dos Santos.).
Dispensa de Contrato nº 881/2011. Objeto: Serviços de encamisar cilindro,embuchar comando etc. (Empresa Contratada: Domingos
Alexandre do Nascimento Bisneto.).
Dispensa de Contrato nº 901/2011. Objeto: Serviços mecânicos. (Empresa Contratada: Silas Souza Feitosa.).
Dispensa de Contrato nº 905/2011. Objeto: Serviço mecânicos. (Empresa Contratada: Diano Auto Elétrica.).
Dispensa de Contrato nº 904/2011. Objeto: Serviço mecânicos. (Empresa Contratada: Diano Auto Elétrica.).
Dispensa de Contrato nº 871/2011. Objeto: Serviço mecâni

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

8C0F6A00DA100A440CE54C800BC7606B



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia

SUMÁRIO
• cos. (Empresa Contratada: Armarinho e Papelaria Estrela.).

Dispensa de Contrato nº 883/2011. Objeto: Serviço mecânicos. (Empresa Contratada: Armarinho e Papelaria Estrela.).
Dispensa de Contrato nº 908/2011. Objeto: Serviços de tiragem de fotocopias, encadernações e  plastificações. (Empresa Contratada:
Armarinho e Papelaria Estrela.).

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

8C0F6A00DA100A440CE54C800BC7606B



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos

Extrato de Contrato nº 179/2011

         Processo nº 177/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos 
temporários e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 03 a 31 /10/ 
2011 Empresa Contratada. FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS (SHAMMA) Valor R$ 760,00
(Setecentos e sescenta reais) Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA.

 

Extrato de Contrato nº 180/2011

         Processo nº 179/2011 Objeto: Serviço de retifica de sedes e eixo, retifica de válvulas, teste de 
pressão, esmerilhar  montar na patrol 120-B, e retificar e embuchar bielas e desempenar eixo no trator 
esteira D4 -E pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa 
contratada. DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 3.393,00 ( Três mil trezentos 
e noventa e três reais) Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA.

 

Extrato de Contrato nº 181/2011

         Processo nº 184/2011 Objeto: Serviço de encamisar cilindro,alinhar fixo, retifica de sedes,bielas e 
eixo,troca de guias e selo,calibragem de VI, plainar cabeçote, e serviço no comando  no veiculo gol 
placa policial JOA 3565 pertencente a Secretaria Municipal de Saúde deste município. Empresa 
contratada. DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO, Valor R$ 1.556,00 ( Um mil quinhentos  
e cinquenta e seis reais) Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA.

 

Extrato de Contrato nº 182/2011

         Processo nº 185/2011 Objeto: imóvel residencial situada na Rua C casa nº 35-A Loteamento Ponto 
Chique - Ibirataia-Ba, destinado para moradia do Agente de Policia Civil, desta cidade.  Contratada.
SILVANA FERREIRA DOS SANTOS, Valor R$ 600,00 ( Seiscentos reais) pelo período de 03 meses
sendo R$ 200,00 mensais Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

1F00B013B10ED43305BD1B85EDB55E1A

terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibirataia



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos

Extrato de Contrato nº 184/2011

         Processo nº 186/2011 Objeto: Serviço de encamisar cilindro,embuchar comando,retifica e troca de 
sedes, retifica de válvulas e bielas,troca de guias,plainar cabeçote,esmerilhar e montar e embuchar 
bielas no veiculo basculante 1114 placa JQL 0831 pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços 
Urbanos deste município. Empresa Contratada. DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO,
Valor R$ 2.070,00 ( Dois mil e setenta reais) Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS 
FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 186/2011

         Processo nº 188/2011 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo troca de ponta de capa da carcaça da 
basculante 1114 placa JQL 0931 e serviço no volante da cruzeta do trator de esteira D4. Empresa 
Contratada. SILAS SOUZA FEITOSA, Valor R$ 410,00 ( Quatrocentos e dez reais)  Ibirataia – Ba, 
29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 187/2011

         Processo nº 189/2011 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo alternador e arranque do veiculo 
Basculante Mercedes Benz 1113 placa JQL 5203 e Basculante Mercedes Benz 1114 placa 0831 e 
alternador e arranque do trator agrale. Empresa Contratada. DIANO AUTO ELÉTRICA, Valor R$ 570,00
(Quinhentos e setenta reais)  Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA.

 

Extrato de Contrato nº 188/2011

         Processo nº 190/2011 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo alternador e instalação do veiculo 
Kombi placa JRJ 7121 e ambulância placa JPZ 5432 pertencente a secretaria de saúde. Empresa 
Contratada. DIANO AUTO ELÉTRICA, Valor R$ 500,00 (Quinhentos reais)  Ibirataia – Ba, 29/11/2011 
COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA.  

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

715B063C7CF76A0598D4D6DB9912CB75

terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibirataia



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos

Extrato de Contrato nº 189/2011

         Processo nº 180/2011 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e 
materiais de limpeza destinados ao Pelotão da Polícia Militar que presta serviço ao município., cuja 
descrição detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial nº. 019/2011. Empresa Contratada. CARLITA CARDOSO OLIVEIRA 
DE IPIAÚ-ME, Valor R$ 36.426,57 (Trinta e seis mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinqüenta e sete 
centavos)  Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 190/2011

         Processo nº 181/2011 Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios 
destinados à confecção da Merenda Escolar para a Creche Arlete Maron Magalhães, cuja descrição 
detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº. 020/2011. Empresa Contratada. CARLITA CARDOSO OLIVEIRA DE 
IPIAÚ-ME, Valor R$ 32.692,41 (Trinta e dois mil seiscentos e noventa e dois reais e quarenta e um 
centavos)  Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 191/2011

         Processo nº 183/2011 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças de reposição 
para os veículos que servem à Prefeitura Municipal de Ibirataia, cuja descrição detalhada bem como as 
obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial 
nº. 022/2011. Empresa Contratada. RNL – RIO NOVO AUTO PEÇAS LTDA, Valor R$ 57.122,08
(Cinquenta e sete mil  cento e vinte e dois reais e oito centavos)  Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL –
LUCAS SANTOS FERREIRA.

 

Extrato de Contrato nº 192/2011

         Processo nº 182/2011 Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material de expediente 
e material de limpeza, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Ibirataia, cuja descrição 
detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº. 021/2011. Empresa Contratada. ADEMILTON PEREIRA COSTA -
ME, Valor R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)  Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS 
SANTOS FERREIRA

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

1CEBCC2A161668722E27784694F3BA85

terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibirataia



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos

Extrato de Contrato nº 193/2011

         Processo nº 182/2011 Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material de expediente 
e material de limpeza, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Ibirataia, cuja descrição 
detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº. 021/2011. Empresa Contratada. WFL PAPELARIA LTDA-ME, - ME,
Valor R$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais)  Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL –
LUCAS SANTOS FERREIRA.

Extrato de Contrato nº 178/2011

         Processo nº 176/2011 Objeto: Serviço de tiragem de 90 encadernações, 32 plastificações, e recuperação 
de folha de pagamento para manutenção do setor pessoal deste município. Empresa Contratada. ARMARINHO 
E PAPELARIA ESTRELA, Valor R$ 722,08 (Setecentos e vinte e dois reais e oito centavos) Ibirataia – Ba, 
29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA.

Extrato de Contrato nº 185/2011

         Processo nº 187/2011 Objeto: Serviço de tiragem de  fotocopias,  encadernações e  plastificações, para 
manutenção da Delegacia de Policia Civil deste município. Empresa Contratada. ARMARINHO E PAPELARIA 
ESTRELA, Valor R$ R$ 449,00 (Quatrocentos e quarenta e nove reais) Ibirataia – Ba, 22/11/2011 COPEL –
LUCAS SANTOS FERREIRA.

Extrato de Contrato nº 194/2011

         Processo nº 193/2011 Objeto: Serviço de tiragem de  fotocopias,  encadernações e  plastificações, para 
manutenção do Pelotão da Policia Militar deste município. Empresa Contratada. ARMARINHO E PAPELARIA 
ESTRELA, R$ 665,00 (Seiscentos e sescenta e cinco reais) Ibirataia – Ba, 22/11/2011 COPEL – LUCAS 
SANTOS FERREIRA. 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

6C8D5565CB04664B544C3D50704A595F

terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibirataia



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

 

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos

 

 

                                              TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IBIRATAIA, 
ESTADO DA BAHIA E O SR. DANILO BRITO DE MENEZES.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Tem este o objeto de rescindir de comum acordo o contrato de locação do imóvel residencial situada na Rua José 
Puglia, nº 23-A, contrato nº. 060/2011 de 01/03/2011, para tanto, eximem-se CONTRATANTE e CONTRATADA
do pagamento de qualquer multa ou parcela indenizatória prevista em Lei 

 Ibirataia (Ba), 03 de Outubro de 2011. 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

C70AAC80B3222D390F323455DB2C6738

terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibirataia



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Dispensa

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001-09 

 
Atos Administrativos 

Dispensa de Contrato nº 876/2011 

         Processo nº 177/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos 
temporários e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 03 a 31 
/10/ 2011 Empresa Contratada. FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS (SHAMMA) Disposição legal 
Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 760,00 (Setecentos e sescenta reais) Ibirataia – Ba, 
29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Contrato nº 878/2011 

         Processo nº 179/2011 Objeto: Serviço de retifica de sedes e eixo, retifica de válvulas, teste de 
pressão, esmerilhar  montar na patrol 120-B, e retificar e embuchar bielas e desempenar eixo no 
trator esteira D4 -E pertencente a Secretaria de Viação Obras e Serviços Urbanos deste 
município. Empresa contratada. DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO, Disposição 
legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 3.393,00 ( Três mil trezentos e noventa e três 
reais) Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Contrato nº 875/2011 

         Processo nº 184/2011 Objeto: Serviço de encamisar cilindro,alinhar fixo, retifica de 
sedes,bielas e eixo,troca de guias e selo,calibragem de VI, plainar cabeçote, e serviço no 
comando  no veiculo gol placa policial JOA 3565 pertencente a Secretaria Municipal de Saúde 
deste município. Empresa contratada. DOMINGOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO BISNETO, 
Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 1.556,00 ( Um mil quinhentos  e 
cinquenta e seis reais) Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Contrato nº  879  /2011 

         Processo nº 185/2011 Objeto: imóvel residencial situada na Rua C casa nº 35-A Loteamento 
Ponto Chique - Ibirataia-Ba, destinado para moradia do Agente de Policia Civil, desta cidade.  
Contratada. SILVANA FERREIRA DOS SANTOS, Disposição legal Art. 24, inciso X da Lei Federal 
8.666/93 Valor R$ 600,00 ( Seiscentos reais) pelo período de 03 meses sendo R$ 200,00 mensais 
Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Contrato nº 881/2011 

         Processo nº 186/2011 Objeto: Serviço de encamisar cilindro,embuchar comando,retifica e troca 
de sedes, retifica de válvulas e bielas,troca de guias,plainar cabeçote,esmerilhar e montar e 
embuchar bielas no veiculo basculante 1114 placa JQL 0831 pertencente a Secretaria de Viação 
Obras e Serviços Urbanos deste município. Empresa Contratada. DOMINGOS ALEXANDRE DO 
NASCIMENTO BISNETO, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 2.070,00 ( 
Dois mil e setenta reais)  Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

8C0F6A00DA100A440CE54C800BC7606B



terça-feira, 29 de novembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibirataia

Dispensa de Contrato nº 901/2011 

         Processo nº 188/2011 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo troca de ponta de capa da 
carcaça da basculante 1114 placa JQL 0931 e serviço no volante da cruzeta do trator de esteira 
D4. Empresa Contratada. SILAS SOUZA FEITOSA, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 Valor R$ 410,00 ( Quatrocentos e dez reais)  Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS 
SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Contrato nº 905/2011 

         Processo nº 189/2011 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo alternador e arranque do veiculo 
Basculante Mercedes Benz 1113 placa JQL 5203 e Basculante Mercedes Benz 1114 placa 0831 e 
alternador e arranque do trator agrale. Empresa Contratada. DIANO AUTO ELÉTRICA, Disposição 
legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 Valor R$ 570,00 (Quinhentos e setenta reais)  Ibirataia – 
Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Dispensa  de Contrato nº 904/2011 

         Processo nº 190/2011 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo alternador e instalação do 
veiculo Kombi placa JRJ 7121 e ambulância placa JPZ 5432 pertencente a secretaria de saúde. 
Empresa Contratada. DIANO AUTO ELÉTRICA, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 Valor R$ 500,00 (Quinhentos reais)  Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – LUCAS 
SANTOS FERREIRA. 

Dispensa de Contrato nº 871/2011 

         Processo nº 176/2011 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo alternador e instalação do 
veiculo Kombi placa JRJ 7121 e ambulância placa JPZ 5432 pertencente a secretaria de saúde. 
Empresa Contratada. ARMARINHO E PAPELARIA ESTRELA, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei 
Federal 8.666/93 R$ 722,08 (Setecentos e vinte e dois reais e oito centavos) Ibirataia – Ba, 
29/11/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA.  

                                                        Dispensa de Contrato nº 883/2011 

         Processo nº 187/2011 Objeto: Serviço mecânicos envolvendo alternador e instalação do 
veiculo Kombi placa JRJ 7121 e ambulância placa JPZ 5432 pertencente a secretaria de saúde. 
Empresa Contratada. ARMARINHO E PAPELARIA ESTRELA, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei 
Federal 8.666/93 R$ 449,00 (Quatrocentos e quarenta e nove reais Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL 
– LUCAS SANTOS FERREIRA. 

    Dispensa de Contrato nº 908/2011 

         Processo nº 193/2011 Objeto: Serviço de tiragem de fotocopias, encadernações e  
plastificações, para manutenção do Pelotão da Policia Militar deste município. Empresa 
Contratada. ARMARINHO E PAPELARIA ESTRELA, Disposição legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 R$ 665,00 (Seiscentos e sescenta e cinco reais) Ibirataia – Ba, 29/11/2011 COPEL – 
LUCAS SANTOS FERREIRA. 

 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

8C0F6A00DA100A440CE54C800BC7606B


